2019 年 10 月 2 日
お客さま各位

株式会社日本保証

パルティール債権回収株式会社

株式会社日本保証とパルティール債権回収株式会社の

maneo マーケット株式会社との提携契約について

株式会社日本保証（代表取締役社長：上村 憲生、本社：東京都港区、以下、「日本保証」といいま

す。）と子会社であるパルティール債権回収株式会社（代表取締役社長：朝倉 英雄、本社：東京都港

区、以下、「パルティール」といいます。）は、ソーシャルレンディングサービスサイトを運営する最大

手である maneoマーケット株式会社（以下、「maneo社」といいます。）及びその子会社 maneo 株式会

社、株式会社リクレ（以下、maneo社とその子会社を「maneo 社等」といいます。）と下記のとおり契約

を締結いたしましたので、お知らせいたします。

日本保証は、2019年 5月より保証事業の拡大を図るべく、ソーシャルレンディングの債務保証を開始

しており、独自の審査ノウハウを maneo社等の既存個人投資家の皆様に提供するべく、保証提携契約を

締結いたしました。

パルティールは管理回収ノウハウを活かし、債権回収を行うための業務委託契約を締結致しました。

【会社概要】

(1) 商 号 maneoマーケット株式会社

(2) 本 店 所 在 地 東京都千代田区内幸町 1丁目 1番 7号 日比谷Ｕ-1ビル

(3) 代 表 者 代表取締役 佐藤 友彦

(4) 設 立 年 月 日 2007年 8月

(5) 資 本 金 308,518,500円

(6) 事 業 内 容
「maneo(マネオ)」をはじめとしたソーシャルレンディングサー

ビスサイトの運営、募集の取扱い及び投資家の管理

≪本件に関するお問合せ≫

【株式会社日本保証 経営管理部】

お問合せ 03-6830-8100（代表）

【パルティール債権回収株式会社 経営管理部】

お問合せ 03-4330-9988（代表）